
Technoplaneta ročník 2011

2. kolo

Úkol 2-1 – Spousta čtverců

Úkol 2-2 – Trocha červených čtverečků



Technoplaneta ročník 2011

2. kolo

Úkol 2-3 – Hravý čtverec

Úkol 2-4 – Tajná slova

pnEumatika, bEnzen, disKeta, obRUč, suDoku, matKa, prSTen, pLástev, frisbEe, MincE,
šachOvnice, taNtrix, KRUH, tangRam, copYright



Technoplaneta ročník 2011

2. kolo

Úkol 2-5 – Óda na geometrii

Geometrie je podrobnější a krásnější matematická věda, která zkoumá nejlepší vlastnosti
a vzájemné vztahy významnějších geometrických útvarů zejména nejpřesnějších
prostorových těles, ploch, výraznějších bodů, přímek a rovin. Geometrie se považuje za
jeden z nejstarších vědních oborů vůbec. Uvedené slovo geometrie je běžnější než
elementie, je řeckého původu a znamená zeměměřičství. Mezi studenty je nejoblíbenější
částí matematiky, a proto se Technoplaneta pro letošní ročník inspirovala právě
jednoduchou elegancí geometrie. Čekají na vás ty nejkrásnější šifry. Budou obtížnější?
Naopak, už jen jednoduché, lehčí a nejlehčí. Další šifry skutečně nebudou složitější než
tahle.




